Комитет образования администрации муниципального района

«Газимуро -Заводский район»

ПРИКАЗ

от  18  августа   2015 года                                                                                                              №  99
«Об утверждении Положения конкурса
«Современная методика подготовки к ЕГЭ и ОГЭ»

В соответствии с планом работы КО, с целью совершенствования и развитие профильного обучения в современной школе и повышение качества образования п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав оргкомитета конкурса (Приложение №1).

2. Утвердить состав жюри (Приложение №2)
3.Утвердить Положение конкурса  (Приложение №3).

 4. Руководителям ОО обеспечить участие педагогов в конкурсе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования (Кочневу И.В.)

 Председатель комитета образования
администрации муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                             Т.М. Смыслова

Приложение №1 к приказу

№99    от    18  августа 2015

Состав оргкомитета

муниципального этапа конкурса

	№ п/п.
	Ф.И.О.
	Должность,

образовательное учреждение

	1.
	Кочнева Инна Валерьевна
	 Начальник отдела общего образования

	2.
	Коробова Мария Викторовна
	методист КО, председатель профсоюзного комитета

	3.
	Корнилова Татьяна Анатольевна
	Специалист КО,

Приложение №2 к приказу

№   99  от  18    августа 2015

Состав жюри муниципального  конкурса

Председатель жюри: Смыслова Татьяна Михайловна

Члены жюри: руководители РМО

  Коробова Мария Викторовна - методист КО, председатель профсоюзного комитета
  Корнилова  Татьяна Анатольевна -  специалист КО

Приложение №3 к приказу

№ 99  от   18   августа 2015г

Положение конкурса «Современная методика подготовки к ЕГЭ и ОГЭ»
Задачи конкурса:

· внедрение и распространение современных инновационных образовательных технологий в педагогической деятельности;

· повышение качества образования;

· повышение профессионального мастерства педагогов;

· совершенствование и развитие профильного обучения в современной школе;

· совершенствование научно-методического обеспечения образовательной деятельности;

· выявление и распространение передового педагогического опыта;

Условия участия в конкурсе:
Участниками конкурса могут быть воспитатели детских садов, учителя школ. Допускается участие работ, выполненных коллективом учителей.
Порядок проведения конкурса:
Конкурс проводится заочно, в один этап. Конкурсные материалы принимаются на e-mail:  tatyana_kornilova_87@mail.ru  с названием данного конкурса в теме письма  и должны содержать: заявку-анкету участника(приложение №1) и файл с текстом конкурсной работы в формате Word.
Награждение участников:
По результатам оценок  жюри присуждаются дипломы I, II, III степени.
Номинации конкурса:
 - Методические разработки уроков, занятий.
- Статья,  портфолио, рабочая программа.
- Разработка теста, до 30 вопросов (3варианта ответа).
- Разработка тестов ГИА, ЕГЭ и его презентация.
- Разработка внеклассного мероприятия.
- Разработка педагогических проектов.
- Презентации проектов, уроков, классных часов.
- Творческие работы педагогов.
- Исследовательские и научные работы педагогов.

                                         Требования к конкурсной работе:
- Электронный вариант: Word, шрифт – Times New Roman, размер шрифта – 14.  Рисунок следует выполнять размером не менее 60 х 60 мм.

- Презентация может содержать до 30 слайдов в одной конкурсной работе.
Сроки проведения конкурса:
Конкурс проводится  с 1  октября  – 1 декабря  2015 года

Результаты конкурса будут подведены до 10 декабря 2015 года.
Контактная информация:
По вопросам участия в конкурсе можно обращаться  8 924 278 17 88, 8(30247)2-17-88 Корнилова Т.А., e-mail: tatyana_kornilova_87@mail.ru
 Приложение 1 к

положению

Заявка-анкета:

Название конкурса________________________________________________
Фамилия имя, отчество педагога (полностью)
__________________________________________________________________
Контактный телефон (мобильный)_________________________________
Название номинации ______________________________________________

Название работы: _________________________________________________
Образовательная организация (место работы)________________________
__________________________________________________________________